local, modificada mediante Resolución de la Consejería de Industria, Empleo y Turismo de 12 de septiembre 2017 (BOPA 
n.º 216 de 18/09/2017) y mediante Resolución de la Consejería de Industria, Empleo y Promoción Económica de 4 de 
septiembre de 2020 (BOPA n.º 184 de 22 de septiembre de 2020).

Cuarto.—Presupuesto.

Catorce millones de euros (14.000.000 euros) con la siguiente distribución:

Beneficiarios Aplicación 2023 2024 Total

Ayuntamientos del Principado de Asturias 85.01.322A 761.000 7.000.000,00 € 7.000.000,00 € 14.000.000,00 €

Quinto.—Plazo de Presentación.

El plazo de presentación de solicitudes de subvención será de diez días hábiles a contar desde el día siguiente al de